U EMA 1 UNI\IERSI DADE ESTADUAL DO MARANHÃO — UEMA
‘ [ C

roM,rh4o idaaos Temi’os$a LcflT 4.4Oi dc3U.U.8i -C zuPoa1O9 - SoLi!Mranh*o.

\• /

Resolução 0 115/99 — CEPE/UEMÂ

Aprova o Curso de Especialização em

Gestão Empresarial, do Centro de Estudos

Superiores de Imperatriz.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de

Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o

prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Artigo 46 inciso II e,

considerando a necessidade de proporcionar aos graduados em

Administração e em outra áreas afins, um aprofhndamento de conhecimentos que

melhor qualifiquem para atender às exigências atuais do mercado, do crescimento e do

desenvolvimento econômico da região Tocantina;

considerando a deliberação deste Conselho, em sessão ordinária nesta

data,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Curso de Especialização em Gestão Empresarial, do

Centro de Estudos Superiores de Imperatriz.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), em 26 de outubro de 1999.